
' 

PO~l<!!Slf~ 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Suppmed s.r.o. 
zapsána dne 16.listopadu 201 1 v obchodním reJstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 185220. 
se sídlem: U nákladového nádraží 1949/2, 130 00 Praha 3 
IČ : 24170674 DIČ: (224170674 
zastoupená: Mgr. Jiřím Urválkem, jednatelem 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 6540917001/5500 
Jako ptljčitel na straně jedné ( dále Jen „p!ljčitel") 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: (200064165 
zastoupená: erof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.O., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 24035021/0710 
jako vyptljčitel na straně druhé (dále jen „vyp!ljčitel") 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto 

sm l ouvu o výp tljčce: 

I. Předmět výptljčky 

1. Předmětem této výp/ljčky jsou zdravotnické přistroje „Generátor InterVapor UM-GEN-100, Napájecí kabel UM
CRD-100, , Vozík na generátor UM-CRT-100" v hodnotě 2.400.000,- Kč bez DPH, (dále jen „předmět výplljčky"). 

2. Touto smlouvou p/ljčitel plljčuje uvedený předmět výp!ljčky vypůjčiteli, aby jej užíval bezplatně na I. Klinice TBC a 
respiračních nemocí za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypujčitel se zavazuje předmět výp!ljčky vrátit 
plljčitel i, jakmile jej nebude potřebovat nebo uplyne doba výpujčky, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

II. Předání a doba výptljčky 

1. K předání předmětu výp/ljčky a Jeho převzetí dojde na I . Klinice TBC a respiračních nemocí, , adresa Karlovo náměsti 
32, 121 11 Praha 2, a to do 14 dn!l od podpisu této smlouvy. 

2. K vrácení předmětu výp/ljčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. Vyp!ljčitel je povinen alespoň 2 pracovní 
dny předem zaslat plljčitel i zprávu o tom, že předmět výpfljčky vrátí a v jaké denní době. Plljčitel je pak povinen předmět 
výpfljčky ve stanovené době převzít. Předmět výp!ljčky musí být pfljč1te li vrácen ve stavu, v jakém byl vypllJčitelem 
převzat, s přihlédnutim k obvyklému opotřebení. 

3. Doba výp!ljčky se sjednává na dobu neurčitou . Po uplynuti doby výpfljčky Je plljčitel povinen převzít předmět výplljčky na 
příslušném pracovišti vyplljčitele nebo bude předmět výplljčky odeslán ofl ičiteli na jeho náklady. 

4. Kontaktní osobou za vypfljřiti•I" ;., nracovník Evidence OZT, tel.: e-mail: ev1dence.OIT•a vfn.cz a správce ZT 
tel. : mob.: email: 

III. Práva a povinnosti ptljčitele 

1. P!ljčitel je povinen předat vyplljčiteli předmět výpOjčky ve stavu zp!lsob1lém k jeho řádnému užívání. Plljčitel prohlašuje, že 
předmět výplljčky je poJ ištěn obvyklým zp!lsobem, zejména proti živelním riziki'.lm včetně vodovodních škod a proti 
odcizení. Toto pojištění se vztahuje i na případy výplljčky. Vyplljči tel neodpovídá za škodu zp!lsobenou v dflsledku náhody, 
vyšší moci, předem blíže nezjistitelných příči n, či v dllsledku neplnění povinností p1ljčitele . 

2. Před předáním předmětu výpfljčky je p6jčitel povinen zajist it zdarma zaškolení, nebo instruktáž odborných pracovníki'.l 
výpfljč1tele dle z. č. 268/ 2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a seznámit pracovníky vyp1ljčitele s požadavky na 
pravidelnou běžnou údržbu předmětu výpflJčky. Součástí předání předmětu výp1ljčky j e i instalace předmětu výpi'.ljčky a 
předání dokumentace, ze1ména návodu v českém jazyce v tištěné I elektronické podobě a prohlášení o shodě. v přípa<lě, ~ 
že pfljčený přístroj není nový, předá p1ljčitel s dokumentací přístroje i protokol o provedení poslední bezpečnostně 4 „ 
technické kontroly / rev'1ze/ validace/ kalibrace (v pň'padě, že se jedná o zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 
Sb., měřidlo nebo je relevantni ve vztahu k uživáni pň'stroje). O instruktáži, nebo zaškoleni příslušných zaměstnancfl 
vyplljčitele bude proveden písemný záznam, který bude připojen k dokumentaci předmětu výptlj!ky. P1ljčitel dále řádně 1 

vyplní formulář vyp1ljčitele . seznam dodané zdravotnické techniky", který tvoří přílohu této smlouvy. P!ljčitel se zavazuje 
po dobu trvání výpflJčky provádět instruktáže (zaškolení) nových zaměstnancll vyp!ljčitele zdarma dle potřeby. Pokud je 
k provozu předmětu výpfljčky nutný spotřební materiál, u kterého je dle z. č. 268/2014 Sb. rovněž nařízena instruktáž 
odborných pracovníkll vyp1ljčitele, zajisti p1ljčitel zdarma instruktáž pro tento spotřební matená!. 

3. Jestliže plljčitel zjisti, že vyp!ljč1tel neužívá předmět výp1ljčky řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, 
je oprávněn požadovat vrácení předmětu výp!ljčky před skončením stanovené doby výplljčky. Vyplljčitel je v tomto případě 
povinen vrátit předmět výplljčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl plljčitelem k vrácení vyzván. V dané 
souvislosti platí článek JI., odst.2. 

4. Plljčitel se zavazuje, že po dobu výpfljčky zajistí bezplatný servis vč. veškerých náhradních dílfl (nebo opravu závady) 
předmětu výplljčky do 48 hodin od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy včetně běžné údržby dle zákona 



PO .. ./5/ ... 

č. 268/2014 Sb. VypOjčitel je povinen uplatnit zj ištěné vady předmětu výpfljčky u pfljčitele bez zbytečného odkladu 
písemnou formou na elektronickou adresu servis@suppmed.cz. Pokud by termín pravidelné bezpečnostně technické 
kontroly, nebo revize /validace/ kalibrace předmětu výpfljčky připadl do doby výpfljčky, zajistí takovou kontrolu na své 
náklady ptijčitel. 

S. Servis předmětu výptijčky bude pro ptijčitele zajišťovat Suppmed s.r.o .. Pfljčitel prohlašuje, že je u SÚKL registrován jako 
osoba provádějící servis zdravotnických prostředk1l a má oprávnění k provádění servisu předmětu výpOjčky od výrobce 
nebo jím autorizované osoby. Pfljč itel prohlašuje, že pokud Je předmět výpfljčky zdravotnický prostředek dle z. č. 268/2014 
Sb., pak tento zdravotnický prostředek splňuJe podmínky stanovené z. č. 268/2014 Sb. Pi'.ljčltel na žádost vypéljčitele 
předloží potvrzení o oprávnění k servisu předmětu výp!ljčky. 

6. Ustanovení odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu zptlsobí vyptljčitel porušením svých povinností 
stanovených touto smlouvou. V tomto případě Jdou veškeré náklady na opravu předmětu výp1ljčky na účet vyptljčitele. 

IV. Práva a povinnosti vypajčitele 

l. Po dobu, po kterou bude vyptljčitel na základě této smlouvy předmět výplljčky užívat, je povinen předmět výptljčky užívat 
řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží, a zpflsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výptljčky. Je 
povinen chránit předmět výptljčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

2. Vypfljčitel není oprávněn provádět na předmětu výp1ljčky jakékoli změny. 
3. Vyptljčitel j e povinen oznámit pfljčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výp1ljčky. 
4. Během sjednané doby výp!ljčky není vyp1ljčitel oprávněn přenechat předmět výpfljčky k užívání třetí osobě. Porušení 

tohoto zákazu zakládá právo pfljčitele žádat vrácení předmětu výpfljčky před skončením stanovené doby výpéljčky. V dané 
souvislosti platí článek II., odst. 2. 

S. Vyptljčitel se touto smlouvou zavazuje nezaJišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu než prostřednictvím 
p!ljčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou 
škodu, která by tímto na předmětu výpfljčky vznikla. 

6. Zjistí-li vyptljčitel po řádném předání předmětu výptljčky, že předmět výpOjčky má vady, které brání jeho řádnému užívání, 
je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je pfljčitel povinen poskytnout vyptljčiteli veškerou potřebnou 
součinnost. 

7. Vyp1ljčitel je povinen předmět výp1ljčky vrátit, j akmile předmět výp1ljčky nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 
doby výpfljčky. 

8. Vyptljčitel je povinen umožnit pOjčiteli na jeho žádost danou vyp1ljčiteli nejméně 2 dny předem přístup k předmětu 
výpfljčky za účelem kontroly, zda vypOjčitel předmět výplljčky užívá řádným zpflsobem a za účelem pravidelné servisní 
prohlídky. 

9. Vyp1ljčitel se zavazuJe se ke dni předání předmětu výpfljčky seznámit s technickým stavem předmětu výp!ljčky a 
s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

V. Závěrečná ustanovení 

l. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky. 
Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je dále možno ukončit písemnou výpovědí, a to jak ze strany p1ljčite le, tak ze strany vyp!ljčitele. Výpovědní 
doba je 2 měsíce a počíná běžet od l. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

3. P!ljčitel bere na vědomí, že vyp!ljčitel je povinen všechny smlouvy splňující podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnit včetně případných dodatk1l zákonem 
stanoveným zpfisobem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jejich projev v!lle byl svobodný a vážný a tato smlouva Je pro ně srozumitelná ve všech 
ustanoveních a jejich d!lsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na d!lkaz 
toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

S. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran občanský zákoník 
v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

Příloha č. 1: Seznam dodané zdravotnické techniky 

SUP9MEOf·f:2f!b. @ 
U nákladového nádraží 1949/2 

130 00 Praha 3 ,to 241 70,;1., ,...,,,. ~ - · ·-

Mgr. Jiří Urválek 
jednatel společnosti Suppmed s.r.o. 

2 

v~i!~~ 

Jt .. ~.-,.;~ 

2711-Jt~ 

( ' 1, \,) 1\!..:I• v1,,.,1,rvL i.., ILV vu • • .. 

ptof. MUDr, Oavid..t:e11t1,-i=..u.r~-
ředitel vyp!ljčitele 


